PAGE
3

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	         От___         № ____                       г.Черемхово

	(
	О внесении изменений  в План мероприятий («дорожную карту»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Черемховском районном муниципальном образовании и утверждении  показателей (нормативов) ее реализации
	(

           В соответствии с  распоряжением Правительства Иркутской области  от 30 июня 2014 года № 490-рп  «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»), направленных на  повышение эффективности  сферы культуры в Иркутской области», распоряжением Правительства Иркутской области от 7 июля 2014 года № 525-рп «Об утверждении показателей (нормативов) реализации Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Иркутской области»,  руководствуясь  статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

    1. Внести в План мероприятий («дорожную карту»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Черемховском районном муниципальном образовании, утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 31.05.2013 № 335  (в редакции постановлений от 17.12.2013 № 857, от 27.06.2014 № 853), (далее - План мероприятий), следующие изменения:
    1.1. Раздел II «Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры»: дополнить абзацами 15 и 16 следующего содержания:

    «15) динамика количества (объема) дополнительных услуг, предоставляемых государственными (муниципальными) учреждениями культуры Иркутской области:

                                                                                         (процентов)
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1,7
	1,8
	1,9
	2,0
	2,1
	;

16) увеличение количества посещений учреждений культуры к 2018 году:

(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1,0
	1,3
	1,37
	1,44
	1,5
	1,56
	»;

    1.2. Раздел III «Основные мероприятия, направленные на повышение эффективности сферы культуры» изложить в новой редакции   (приложение

    1).
    2.Утвердить показатели (нормативы) реализации Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности  сферы культуры в Черемховском районном муниципальном образовании (приложение 2)
     3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

    3.1. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

    3.2. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 31.05.2013 № 335 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Черемховском районном муниципальном образовании» (с изменениями  от 17.12.2013 № 857, от 27.06.2014 № 853) информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам  Е.В. Беляеву.

  Мэр района                                                                                    В.Л. Побойкин

Н.П. Константинова

5-53-90

Согласовано

   Заместитель мэра по социальным

вопросам

«_____» __________2014

    Е.В. Беляева

Начальник финансового

управления

«_____» __________2014                                                    Ж.В. Волынкина

Главный специалист сектора по труду

отдела экономического планирования

 и прогнозирования

«____»___________2014                                                       О.И.Сницарева
И.о начальника отдела правового

обеспечения

«_____» _________ 2014                                                        Е.В.Кушнарева
Руководитель аппарата

администрации
«_____» _________ 2014                                                        Т.С. Веретнова

Направить:
Отдел по культуре- 1 экз.

Централизованная бухгалтерия-1 экз.

Финансовое управление-1 экз.

Орготдел-1 экз.